
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 13.07.2022г.    г. Тайшет     №639 
 
О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки 
Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение» 
 

В целях обеспечения регулирования землепользования и застройки Тайшетского 
городского поселения, на основании поступивших предложений о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки по вопросам добавления видов разрешенного 
использования в жилую и производственную зоны, решения Комиссии по подготовке 
проекта Правил землепользования и застройки Тайшетского городского поселения, 
руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», Правилами землепользования и 
застройки Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
утвержденными решением Думы Тайшетского городского поселения от 29 ноября 2012 
№57 (в редакции решений №193 от 25 июня 2015 года, №26 от 25 января 2018 №91 от 31 
января 2019 года, №96 от 28 марта 2019 года, №133 от 28 ноября 2019 года, №148 от 27 
февраля 2020 года, №240 от 14 октября 2021 года, №293 от 28 апреля 2022 года), 
администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Отделу по архитектурно-строительным вопросам и благоустройству 
администрации Тайшетского городского поселения (Буряк О.М.) обеспечить подготовку 
проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», утверждённые 
решением Думы Тайшетского городского поселения от 29ноября 2012 года №57 (в 
редакции решений №193 от 25 июня 2015 года, №26 от 25 января 2018 года, №91 от 31 
января 2019 года, №96 от 28 марта 2019 года, №133 от 28 ноября 2019 года, №148 от 27 
февраля 2020 года, №240 от 14 октября 2021 года, №293 от 28 апреля 2022 года) в части 
добавления видов разрешенного использования в жилую и производственную зоны. 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) в течении 10 дней 
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации 
и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарич В.В. 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
Исп.: Гончарова Н.А. 
тел. 2-20-39 


